

בשולי החוברת

האסיפה הכללית ה-41 של ההתאחדות כבר מאחורינו, אפילו אם נשארו עדיין מספר נושאים שטרם נמצא להם מענה ופתרון מקובל על כל הצדדים, כפי שניתן להתרשם מן הפרוטוקול שנרשם בעת הדיונים והמובא כאן בראשית החוברת. סביר להניח, שלא במקרה הזמנו מברכים/מרצים שבדבריהם השתדלו להזכיר לבאי האסיפה נציגי היצרנים את אתגרי ההווה והעתיד בפניהם יעמוד ענף החלב: ייצור ועיבוד חלב ושיווקו לצרכנים; הרפורמה בחקלאות, בכלל – ובענף החלב, בפרט; תהליכים ומגמות פוליטיות, מקומיות ועולמיות; וכמובן הבטחת רווחיותו של הענף בעת התמודדותו עם חוקים והנחיות איכות הסביבה.

תגובות הציבור המתכנס התבטא בנחשול של שאלות והערות וקריאות ביניים גם לנציג 'תנובה' מר עופר בלוך וגם לשר החקלאות שלום שמחון ומנכ"ל משרדו איצ'ה לידור. בהחלט לא היה משעמם אף לרגע – עוד נחזור ונדון בנושאים אלה ואחרים בתקופה הקרובה, מה גם שכבר מתוכנן סיבוב נוסף של דיונים והחלטות באסיפה כללית 41 ב'.

לאור פרסומים שונים בעתונות המקצועית-כלכלית בזמן האחרון, החלטנו להקדיש להם המקום והחשיפה הראויה. שלא כמקובל בין כלכלני המשק בכלל, והחקלאי ושל בעלי-חיים בפרט – יש מוסדות מחקר ומעקב שהגיעו למסקנה שהיתרון לגודל איננו מובטח תמיד, אם בכלל אפשר לגזור גזירה שווה לייצור חלב ולענפים אחרים, כולל תעשייתיים.

בהקשר זה, ברצוננו לשלוח את מיטב ברכותינו לרגל הנחת אבן-הפינה להקמת 'רפת העמק' ביפעת, תוצאה של הקמת שותפות בין רפת קב' מרחביה ורפת קב' יפעת; לפי כך כל הפרות תעבורנה לאתר ביפעת, בעוד הגידול יישאר במרחביה. זה היה אירוע חגיגי ומרגש לכל המשתתפים, שהצטיין בנאומי ברכה קצרים ואחר כך טעימה חופשית של גבינות תוצרת המקום, ועוד. יהיה מעניין לעקוב אחר ביצוע והשלמת המבנים הדרושים לעדר של 600 פרות ואף יותר.

לא כל יום אנו זוכים לחשיפה פיוטית של עבודת הרפת. לכן שמחנו לקבל שיר, כתוב באנגלית, שפת האם של המשוררת שעבדה שמונה וחצי שנים ביונקיה של קיבוץ מעלה החמישה. עתה בעקבות תהליכי הרפורמה והסיכוי/חשש להעברת כל העדר לשותפות גדולה עם עדרים שונים במקום אחר – השיר רווי ההומור גם מבטא לא מעט געגועים לפרק חיים אתגרי ומושך, שאולי יבוא לסימונו – בהצלחה, יש לקוות!

מרדכי גולען

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב.
אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי-ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה. מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.